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Kommentarer til tallene 
Som det fremgår af tabel 2., så tegner Køben- 
havn sig for 63,6 pet. af Kulturministeriets bevil- 
linger. Det skyldes først og fremmest, at de stør- 
ste statsinstitutioner (Det Kongelige Teater, Na- 
tionalmuseet, Statens Museum for Kunst, Det 
Kongelige Bibliotek, Rigsarkivet og Det Kongeli- 
ge Danske Kunstakademis skoler) er placeret 
her. 

Spm. nr. S 4853 

Til socialministeren (15/9 03) af: 
Sandy Brinck (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange penge rege- 
ringen har afsat i finanslovsudspillet for 2004 til 
forskning i effekten af anbringelser af børn og 
unge?« 

Begrundelse 

Regeringen har i flere publikationer påpeget 
nødvendigheden af mere forskning på området, 
f.eks. i pjecen »Service i en omstillingstid« (maj 
2003) og udspillet om negativ social arv fra juni. 
Derudover fremgår synspunktet af både aftalen 
med Amtsrådsforeningen samt aftalen med KL. 
Spørgeren har alene kunnet finde 25 mio. kr. un- 
der forskningsministerens område til velfærds- 
forskning generelt og er derfor bekymret for, at 
fokus alene bliver at styre økonomien. 

Svar (24/9 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg kan oplyse, at der jf. budgetoversigt 2 side 
12-13 er afsat i alt 100 mio. kr. over 4 år til vel- 
færdsforskning. Formålet er at sætte fokus på, 
hvordan effekterne af den sociale- og beskæfti- 
gelsesmæssige indsats kan forøges, og hvordan 
selve udførelsen af det sociale arbejde kan for- 
bedres. Af særlig prioriterede områder fremhæ- 
ves effektmåling af indsatsen overfor børn og 
unge og negativ social arv. 

Ad spm. nr. S 4026 

Fra økonomi- og erhvervsministeren er modta- 
get supplerende besvarelse af et af Colette L. 
Brix stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen 
med det foreløbige svar er optaget i Folketingsti- 
dende 2002-03, forhandlingerne side 11255, lød 
således: 

Til økonomi- og erhvervsministeren (24/7 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvor mange udvalgs- 
grupper der er nedsat i Økonomi- og Erhvervs- 
ministeriet, og hvad der behandles i disse grup- 
per, hvad tidsrammen for disse udvalgsbehand- 
linger er, samt hvem grupperne består af?« 

Supplerende svar (12/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Til brug for den endelige besvarelse har Økono- 
mi- og Erhvervsministeriets departement og sty- 
relser udarbejdet vedlagte liste over udvalg i mi- 
nisteriet. 

Oversigten omfatter permanente udvalg i tra- 
ditionel forstand, der er nedsat ved lov eller ad- 
ministrativt af Økonomi- og Erhvervsministeri- 
et, og hvor der er eksterne deltagere. Det bety- 
der, at eksempelvis klage- og ankenævn, pro- 
jektgrupper og selvejende institutioner ikke er 
medtaget i oversigten. 

Spm. nr. S 4796 

Til økonomi- og erhvervsministeren (11/9 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Hvilke overvejelser gør regeringen sig om, 
hvordan man kan forhindre, at kommunerne 
skaber ublu konkurrence på hotel- og restaurati- 
onsmarkedet ved at yde direkte eller indirekte 
økonomisk støtte til hotel- og restaurationsvirk- 
somhed?« 

Begrundelse 

Den lovlydige del af hotel- og restaurationsbran- 
chen er økonomisk presset i øjeblikket. Det skyl- 
des bl.a. den ublu konkurrence fra spisesteder 


